
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 68 del 27/02/2020    

Repertorio Generale n. 298  del 28/02/2020 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA TEK.RA SRL PER IL 
SERVIZIO  AGGIUNTIVO  DI  SPAZZAMENTO  MANUALE  E  MECCANICO  IN 
OCCASIONE DEL CARNEVALE 2020. CIG: Z7F2C39293. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO 

Determinazione Dirigenziale n. 68 del 27/02/2020  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA TEK.RA SRL PER IL 
SERVIZIO AGGIUNTIVO DI SPAZZAMENTO MANUALE E MECCANICO IN 
OCCASIONE DEL CARNEVALE 2020. CIG: Z7F2C39293. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Preso atto che si rende necessario effettuare il servizio aggiuntivo per le attività di spazzamento 
manuale e meccanico nel periodo dal 20 al 25 febbraio 2020, in considerazione delle attività di 
mantenimento del decoro urbano annesse alle manifestazioni per il Carnevale 2020.

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 38 del 15/07/2019 con la quale si affida il servizio fino 07/11/2019 
avente ad oggetto “Affidamento temporaneo alla  TEK.R.A. SRL dei servizi  ex art.  2 del Piano 
A.R.O. Taormina, relativi alla pulizia meccanizzata e manuale delle strade e delle aree pubbliche 
e/o ad uso pubblico, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati  e 
indifferenziati – mediante il sistema del “porta a porta” - compresi quelli assimilati ed altri servizi di 
igiene pubblica nel territorio comunale”.

Considerato che nell’ultima udienza pubblica del 07/11/2019 il  T.A.R. sezione staccata di Catania 
ha rinviato l’udienza alla data del 13/02/2020, di cui si attende il dispositivo.

Vista l’offerta pervenuta  il  20/02/2020 prot.n.  4987, della  Ditta TEK.R.A. SRL per il  servizio 
aggiuntivo per le attività di spazzamento manuale e meccanico nel periodo dal 20 al 25 febbraio 
2020 in occasione del Carnevale.

Visto  l’art.  36  comma 2  lettera  a)  del  D.Lgs  50/2016,  che  prevede  la  possibilità  di  procedere 
all’affidamento  diretto  per lavori,  servizi  o forniture inferiori  a  quarantamila  euro,  da parte  del 
responsabile del procedimento.

copia informatica per consultazione



Visti: 
 il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
 il D.Lvo n. 50 del 18.04.2016;
 lo statuto comunale;
 l’Ordinamento degli Enti Locali;

 C.I.G.: Z7F2C39293
DETERMINA

Di prendere atto in toto della narrativa che precede:
 

1. Di affidare, alla Ditta TEK.R.A Srl con sede Legale in via Renato Raiola n. 59, Angri (SA), 
P.  IVA  04653190654,  il  servizio  aggiuntivo  per  le  attività  di  spazzamento  manuale  e  
meccanico nel periodo dal 20 al 25 febbraio 2020 in occasione del Carnevale così come  
segue:

• Giorni 20 - 21 e 22 Febbraio nelle ore pomeridiane n. 1 persona;
• Giorno 23 Febbraio nelle ore pomeridiane n. 4 persone e una spazzatrice;
• Giorno 24 Febbraio nelle ore pomeridiane n. 1 persona;
• Giorno 25 Febbraio nelle ore pomeridiane n. 4 persone e una spazzatrice.

 
2. Di impegnare la spesa di € 3.879,00  oltre  IVA al 10%,  con imputazione alla missione 9, 

programma 903, macroaggregato 1.3, Prenotazione 73/2020 del bilancio.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 68 del 27/02/2020

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA TEK.RA SRL PER IL SERVIZIO 
AGGIUNTIVO DI SPAZZAMENTO MANUALE E MECCANICO IN OCCASIONE DEL 
CARNEVALE 2020. CIG: Z7F2C39293 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _4.266,90__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

9 0903 1.3 4.266,90 309/2020 27/02/2020 2020

Taormina , 28/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


